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Og det kan jeg ikke svare på, for jeg er nødt til at 
forholde mig til det lovforslag, der ligger. 

Kvalitet og indhold har vi styr på, det er sik- 
ret. Nu taler vi om, hvordan vi prisfastsætter. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det hjælper jo ikke meget, at Folketinget har 
brugt mange timer adskillige gange på at disku- 
tere kvalitet og på, hvordan vi kunne få en ot- 
dentlig kvalitet på det sociale område, når rege- 
ringen og Dansk Folkeparti netop valgte at gen- 
nemføre reformen på en sådan måde, at vi ikke 
har nogen sikkerhed for kvaliteten. 

Det er jo det, der er en af de væsentlige grun- 
de til, at der er så mange, der kritiserer refor- 
men: at man ikke sikrer kvaliteten; at vi ikke en- 
gang kan få sikkerhed for, at pengene bliver delt 
ud til de kommuner, der har behovet og dermed 
også har råd til at betale for de tilbud, der så bli- 
ver etableret i andre kommuner. 

Derfor nytter det ikke noget, at hr. Tom 
Behnke siger, at det har Folketinget diskuteret. 
Det hjælper ikke noget at diskutere det, hvis 
konklusionen bliver den stik modsatte af at sikre 
kvaliteten. 

. (Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Det er jo et synspunkt. Vi har det stik modsatte 
synspunkt. Vi har netop taget hensyn til det på 
den måde, vi har lavet den her kommunalre- 
form på. Specielt på det sociale område synes 
jeg, at vi virkelig har været rigtig gode til at lan- 
de der, hvor man fokuserer på indholdet, på 
kvaliteten, på beskrivelsen, i forhold til til- 
budsportalen, som jo er en nyskabelse, som slet 
ikke findes i dag. 

I dag sidder man faktisk i hver eneste kom- 
mune med bind for øjnene, hvorimod vi, når det 
her bliver gennemført, får tilbudsportalen, hvor 
der bliver gennemskuelighed, og hvor alle kan 
se, hvad der er. 

Kl. 10.55 
Den ene del af det er indhold, det er kvalitet, 

det er oplysning om, hvad tilbuddet består af. 
Den anden del er det, vi behandler her i dag, 
nemlig det med, om man så ikke kan være enig 
om, at kommunerne, når vi prisfastsætter de her 
ting, handler i den samme valuta. Det kan jeg 
ikke se der er nogen der kan have noget imod. 

Jeg kan godt forstå, at der er nogle, der øn- 
sker en anden diskussion, hvilket vi har haft, det 
er fair nok, den kunne man så rejse igen på et se- 

nere tidspunkt, men det, vi diskuterer i dag, er: 
Skal kommuner, skal det offentlige, skal private 
handle i den samme valuta, når man prisfastsæt- 
ter? Det skal vi sige ja eller nej til. 

Det Konservative Folkeparti siger ja. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Problemet er jo, hvis tingene ikke kan komme til 
at hænge sammen for kommunerne, og jeg for- 
står ikke, at hr. Tom Behnke kan sige, at vi sikrer 
større kvalitet. I dag ligger de her institutioner i 
amterne. Nu flytter man dem ud i kommuner, 
som er mindre enheder, på trods af at man sag- 
de, at grunden til, at vi skulle have kommunal- 
reformen, var, at vi skulle have større faglige 
miljøer. Man splitter de faglige miljøer, der i dag 
er i amterne, ud på kommunerne, så man ikke 
kan have den samme faglighed der. 

Så er det rigtigt, at der kommer en til- 
budsportal, men hvis man skal forstå alle de 
ting, der står om alle de mange forskellige socia- 
le tilbud, skal man jo også have en faglig indsigt. 
Derfor er det en væsentlig bekymring, at man 
her kun fokuserer på, hvordan vi får øget kon- 
kurrence, hvordan vi kigger på kroner og øre, og 
ikke gør noget for at sikre, at der bliver en or- 
dentlig kvalitet. Det er det, som er væsentligt at 
have med, også i diskussionen af forslaget om 
kroner og øre, altså at vi er mange, der har en 
stor bekymring over, om man fremover vil få en 
ordentlig kvalitet i omsorgen for nogle af de bor- 
gere, der har allermest behov for, at samfundet 
sikrer dem en ordentlig og tryg omsorg i mange 
år. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
At Enhedslisten er imod kommunalreformen, 
det har jeg forstået. Det tror jeg ikke der er no- 
gen der er i tvivl om. Det er sådan set ligegyl- 
digt, hvor mange gange Enhedslisten rejser det 
her og prøver på at tilkendegive det. Jeg tror, vi 
har forstået, at Enhedslisten er imod kommunal- 
reformen. Punktum. 

Men så kommer det næste: Hvad er det så, 
forskellen består i? Ja, den består i, at vi fra kon- 
servativ side har den opfattelse, at vi med kom- 
munalreformen vil sikre, at borgerne ikke er be- 
grænset til at skulle vælge tilbud inden for det 
enkelte amt, men kan vælge ud over amtsgræn- 
serne; at vi forener den viden og ekspertise, der 
ligger i hele landet og ikke kun inde i det enkelte 
amt. Det er den mulighed, vi ønsker at give bor- 


